Qdegca CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067331

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: " PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No.PEDING: 10006847
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700687
ID 138
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
02022017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,188 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ASTME415
MECANICO
02.022017  AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167
02.022017  FLUENCIA 550,0 420,0 476,970 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  RESISTENCIA 560,0 630,549 MPa  NTEINEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,500 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,322 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,636 mm NTE INEN 2167
02.022017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,153 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,035 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 ¥ cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacitn escrita del Laboratorio. No estan autonzadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADO C.A,

Firma: /‘
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elcq CERTIFICADO DE CALIDAD
; ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067332

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
L —— S PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006947
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700753
D 654
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min i Resultado de Analisis J UN I Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ASTME415
02022017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415
02022017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
02.022017 % AZUFRE (§) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
02022017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,453 % ASTME415
MECANICO
02022017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTE INEN 2167
02022017  FLUENCIA 550,0 4200 458553  MPa  NTE INEN 2167
02.02.2017  RESISTENCIA 560,0 622,121 MPa  NTEINEN 2167
02022017  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
02022017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,357 NTE INEN 2167
02022017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,559 mm NTE INEN 2167
020220177  ALTURA R TRANSV 1,01 1,220 mm NTE INEN 2167
02.0220177  ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 2,445 i NTE INEN 2167
02022017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 ¥ cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERC CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.,

VIS

Firma: LLALL
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CERTIFICADO DE CALIDAD

@ Cm ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

@[

CERTIFICADO NRO: L1000059614

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 24.02.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10006947
DIRECCION DEL CLIENTE: Ay, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042873
NRO DE COLADA: 27088393
ID: 130
Fecha Caracteristicas de Inspeccidn Max Min Resultado de analisis | UN I Norma
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 490,87 490,87 480,870 mm2 NTE INEN 2167
29.12,2016 FLUENCIA 550,0 420,0 493,337 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 653,600 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,325 NTE INEN 2167
Fisico
298.12.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,900 mm NTE INEN 2167
29.122016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,403 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0.10 2,940 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
29122016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 3001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No eslan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:




f

aoeica

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto:

Cliente:

Direccién:

Certificado N°; F2000000055
Fecha de emision: 22.02.2017
Pagina: 1de 1.

20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS FISICO

ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| G | Sl fMn | P | 8§ [Cuf C | M [Mo| AN [Co| Ti [ Mo | Vv |W]|[Pb| B |58n|zn]|as| s |co|co] z |tal|ce] vongiug Rombosidad Fiacna | Seccian
o1 27086393 000 [0,300]0,197 | 1,090 |0,020| 0,017 {0,003 | 0,009 | 0,013 ] 0,002 | 0,008 0,001 0,000 0,483
o Ul: Chaddifiny o
KR o ‘D!“{.}(}')
Moadelca Yy
Axaiusdetl quadan
JEPRCCIONADO
Observacion: S3PONSABLE: _ e
WL HORA:
D)
Firma: v ’;J}ff/'/
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CERTIFICADO NRO: L1000067308

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: SR PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREQA VENTA: 10005947
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088428
ID: 328
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 480,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 461,811 MPa NTE INEN 2167
05.02.2017 RESISTENCIA 560.0 604,294 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,309 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,035 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,623 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,860 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,030 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacioén:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas [ep ucciones parciales del mismo.

Firma:

L
CALIDAD LAMIN DOS PLANTA MILAGRO
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CERTIFICADO DE CALIDAD
(f ) ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

e
A((‘rld del Ecuador Cerlificado N°: F2000000049
o Fecha de emislon: 22.02.2017
LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION Pagina: 1de 1.

Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130%130x%12000

Cllente:

Direccion:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO

ITEM FECHA COLADA JUNIDADES| € | Si fmn | P | S | cu|C [N [Mo| A Jco|Ti || v |w/|er| o |snlz]|a]a Ca | Ce | zr | La | CE | Longitud Rombosidad Flacha | Saccién
o 27088428 000 0,302 [0.200 | 1,090§0,020 (0,014 | 0,004 | 0,011 | 0,014 | 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,485
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“{\“ adelc .
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INSFRECCIOM:
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A
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

24.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067309
PAGINAS 1 DE1

NRQ ENTREGA VENTA: 10006947
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

- PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088401
ID: 150
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
08.02.2017 AREA NOM 490,87 480,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 496,333 MPa NTE INEN 2167
086.02.2017 RESISTENCIA 560,0 711,057 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,095 % NTE INEN 2187
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1433 NTE INEN 2187
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,900 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,270 mm NTE INEN 2167
08.02.2017  ANCHOQ BASE R LONG 9,60 0,10 3,020 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
08.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio, No estan autroducciunes parciales del mismo.

Firma:
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CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A, ADELCA

COOICCOl

A(eria del Ecu aclor

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Certificado N°; F2000000045
Fecha de emision: 22.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 ¥ Vla Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccidn;

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FEGHA COLADA JUNIDADES] € | 8 | Mn | P [ 8§ | Cuf C [ Ni (Mo | A fco| T [No| v |w /|Po]| B |sn|lzn|ns|m |calcel ze|talce Longilud Rombosidad Flecha | Saccidn
o 27088401 000 |0,306)0,196 | 1,127 | 0,021 0,017 | 0,003| 0,014 | 0,016 | 0,002 | 0,005 0.001 0,000 0,495

\ {OLD‘ Lhn.“)f“) CF
» k_lid(3|COI ",
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xN.‘bPL(,C‘I()I\,ADO
Observacion: & bPONSADLE
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Firma: ,{//.

JOSE {yur{ ALMEIDA
SUPFRVIGOIR Al IDAN ACFRIA




.
C
enberiie
- o
e
by
GBI Y
ﬂ
E;-.
w

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

24.02.2017

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

CERTIFICADO NRO: L1000067310

PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NRC ENTREGA VENTA: 10006947
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088441
ID: 318
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 480,87 480,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 461,811 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 604,294 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 19,035 % NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,308 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSVY 17,50 17,018 mm NTE INEN 2167
08.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,403 mm NTE INEN 2167
08.02.2017  ANCHO BASE R LONG 2,60 0.10 2,585 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,850 12,030 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacidn escrita del Laboratorio. No estén autorizadas e

Firma:
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iones parciales del mismo.



sellee

Acerfa del Ecuatlor

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C,A. ADELCA

Certificado N°: F2000000071
Fecha de emisién; 22.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Sanlo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccion:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C Si Mn p S Cu Cr Ni Ma Al Co Ti Nb 1 w Pb B Sn Zn As Bi Ca Ce Zr La CE Longiud Ro Flacha Seccion
01 27088441 000 0,298 0,197 | 1,095 | 0,002 | 0,015 | 0,003 0,010 0,012 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,481
LU “‘“‘”AD;;
CS/?,-
T —_— Jponsmu.ﬁ » %
Hg?zf'%’
A
Firma; //[,/,;/47

JOGE LUIS ALMEIDA
SUPERVISOR CAIINAN ACFRIA




Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 24.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067314
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NRO ENTREGA VENTA: 10006947
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000046750
NRO DE COLADA: 27088463
ID: 149
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
30.01.2017 AREA NOM 480,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
30.01.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 468,164 MPa NTE INEN 2167
30.01.2017 RESISTENCIA 560,0 627,489 MPa NTE INEN 2167
30.01.2017 ALARGAMIENTO 12,00 16,965 % NTE INEN 2167
30.01.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,340 NTE INEN 2167
30.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
30.01.2017 ESPACIO R TRANSY 17,50 16,862 mm NTE INEN 2167
30.01.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,463 mm NTE INEN 2167
30.01.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,800 mm NTE INEN 2167
30.01.2017 LONG 9m 8,050 8,950 9,030 m NTE INEN 2167
30.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacién 1SC 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacidn escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

DN (S

ING. JUARN ¢ARLEERUIZ
CALIDAD LAMINATOS PLANTA MILAGRO



, g CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA
G

Aceria del Ecu

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto:

Cliente:

Direccioén:

Certificado N°: F2000000094
Fecha de emision: 23.02.2017
Pagina: 1de 1.

20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS FiSICO

ITEM

FECHA COLADA |UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb v w Pb

As

Bi

Ce

Zr

La

CE

Longitud

embesidad

Flecha

Seccidn

01

20.02.2017 27088463 000 0,298(0,198 | 1,050 0,019 0,015 | 0,007 | 0.009 | 0,013 | 0,002 | 0,005 0,001 0,000

0.481

A

A

A

A

Observacion:

Firma:
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Aceria def Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

NRO ENTREGA VENTA: 10006947
CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 24 °C

24.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067311
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088461
ID: 494
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.20177  AREA NOM 480,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA §50,0 420,0 465,248 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 613,245 MPa NTE INEN 2167
08.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
08.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,318 NTE INEN 2167
06.02.20177 DOBLADO Conferme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,190 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,393 mm NTE INEN 2167
06.02.20177 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,005 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Dbservacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la nerma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ING={D
MINAOS PLANTA MILAGRO
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

QOE

e

3 Ty AT
Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar: ALOAG, km 1 ¥ Vla Aloag - Santo Domingo Producto:
Cliente:

Direccién:

Certificado N°: F2000000059
Fecha de emision: 22.02.2017
Pagina: 1de 1.

20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS FISICO

ITEM

FECHA COLADA  |UNIDADES| € Si Mn P S Cu Cr Ni Mo Al Go Ti Nb v w Pb B Sn Zn

As

Bi Co Ca Zr Le CE Longitud

Rombaosidad

Flecha

Secclén

o1

27080461 Qoo 0,284 10,206 | 1,057 | 0,020 0,014 | 0,004 | 0,012 | 0,015 | 0,002 | 0,004

0,001 0,001

0,462

Observacion:

e :
A Qdelca
INSPECCIONA
~sPONSABLE: __

-

,'/ &
Y

Firma:

JOSE LUIS ALMEIDA

clipEDRVICND NALINAR Arcola




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067315
PAGINAS 1 DE1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 24.02.2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X08
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10006947
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONRICAONES DEENSAYO; TEMP AMS 217
LOTE DE INSPECCION: 030000046750
NRO DE COLADA: 27088444
1D: 123
Fecha Caracteristicas de inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
30.01.2017  AREA NOM 490,87 290,87 490,870  mm2  NTEINEN 2167
30.01.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 485,505 MPa  NTE INEN 2167
30012017  RESISTENCIA 560,0 620,137 MPa  NTEINEN 2167
30.01.2017 ALARGAMIENTO 12,00 17,400 % NTE INEN 2167
30.01.2017  RESISTENGIA/FLUENGIA 1,25 1,277 NTE INEN 2167
30.01.2017 DOBLADOC Conforme NTE INEN 2167
FISICO
30.01.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,975 mm NTE INEN 2167
30.01.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,373 mm NTE INEN 2167
30.01.2017  ANCHO BASE R LONG 9.50 0,10 2,485 mm NTE INEN 2167
30.01.2017 LONG Om 5,050 8,950 9,030 m NTE INEN 21567
30.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita dei Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

CALIDAD LAMI ) DOS PLANTA MILAGRO
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Aceria del Ecvador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Cerlificado N°: F2000000053
Fecha de emisién: 22.02.2017

JQSE fUIs ALMEIDA

clipERVIeND ratinan AreEnla

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cllente:
Direccitn:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA  |UNIDADES si | Ma| P S [cu| o [ mi Al JCo| Ti Mo | VvV |W]|Po| B |8 |20 |as |8 |cal|lce| 2r| La]| cE|[ Longlud Rombosidad Flecha | Secclén
o1 27008444 000 |0,309 (0,201 |1,410]0,021 | 0,017 | 0,003 | 0.009 | 0,014 | 0,003 | 0,004 0,001 0,000 0,496
< O'\'DL (e
oM adelce
(& ke, LT PR
INSPICCION.
Observacion: Rll‘oPOﬁN‘?;"j‘.l;I[
FECHA, .
-
Firma: (';*I'ér‘i/}




Aceria del Ecuader

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10006947
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

24.02,2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067312
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088394
ID: 229
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02,2017 AREA NOM 480,87 480,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 484,946 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 632,843 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,750 % NTE INEN 2167
08.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,305 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2187
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 15,736 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,480 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,585 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,030 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion I1SO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001-2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:




CO

Acetfa del Ecuador

@@

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Cerlificado N°: F2000000041
Fecha de emision: 22.02,2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Vla Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccién:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C Sl Mn L § Cu Cr NI Mo Al Co Ti Nb v w Pb B Sn Zn As BI Ca | Ce Zr La | CE | Longilud Romt Flecha Seccidn
01 27008394 000 |0,300{0,195 1,003 | 0,019 0,015} 0,004 | 0,010 | 0,016 | 0,002 | 0,002 0,001 0,000 0,483
e N,
e
P adelco Do
Ax e vab Doty
NSPECCIONADO
+SPONSABLE:
Observacion: . hE 77
SUHA, . HORA:
Firma: .(.:_.é !‘:f o

JOSE L'lufls ALMEIDA
SHPFRVISOR CAl INDAD ACFRIA
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMEBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10006947
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

24.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J, CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067313
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088399
1D: 439
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 490,87 490,87 480,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 470,961 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 621,915 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,321 NTE INEN 2167
06.02,2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSY 17.50 17,000 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,523 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,885 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,850 12,030 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2187

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parcizles del mismo.

Firma:




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

A(g”a de' I:(uador Certificado N°: F2000000044
Fecha de emision: 22.02.2017
LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccidn:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FlsicO
ITEM FECHA cotapA funmapes| ¢ | st | wmn| P | 8 | Cu| o [ Ni [Mo| A | Co| Ti {No |V [W |Po| B jSn |2 |As| B |Ca|Ce| zx | La| CE | Lonpitud Rombosidad Flacha | §
01 27086399 000 |0.204 0,198 1,115 [ 0,020 | 0,015 | 0,003 | 0,009 | 0,012 | 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,481

O DE CALIDAR
R o0 . ‘4({‘
M adeleg o
P‘""C(,IONADO
”01\ ABLE: s
Observacion: HORK: )

Firma:

JOSE Lplé ALMEIDA
SUPERVISOR CALIDAD ACERIA




adelcao

Aceria del Zcuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

24,02,2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:
NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059613

PAGINA 1 DE 1

89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

10006947

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042861
NRO DE COLADA: 606382
D: 234
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max —I Min Resultado de anélisis| UN | Norma
QUIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,206 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCDB
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22,12,2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCD6
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCDS
22.12.2016 % BORO (B} 0.100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,482 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACC06
MECANICO
28.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
28,12.20186 FLUENCIA 550.0 420.0 571,825 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016 RESISTENCIA 560,0 725414 MPa NTE INEN 2167
28.12.2018 ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
28.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,269 NTE INEN 2167
28.12.2016 DOBLADQ Conforme NTE INEN 2187
Fisico
28.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,900 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,887 mm NTE INEN 2167
28.12.2018 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,515 mm NTE INEN 2167
28.12.2018 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
28.12.20186 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2187
Observacidn:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e iSO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducgk

Firma:

offes parciales del mismo.



adelc

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

24.02,.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:

NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADC NRO: L1000059611
PAGINA 1DE 1

88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

10006947

CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 21 °C

030000042861
NRC DE COLADA: 807833
1D: 196
L Fecha —[ Caracteristicas de Inspeccion Méax Min Resultado de anélisisl UN Norma
QUIMICO
30.11.2018 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
30.11.2018 % SILICIO (8i) 0,300 0,100 0,210 % ANALISIS ESPECTROGRAFICC IACCO08
30.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ANALISIS ESPECTROGRAFICC IACC06
30.11.20186 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCO06
30.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
30.11.2016 % BOROQ (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
30.11.2018 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,461 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO
01.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
01.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 478,984 MPa NTE INEN 2167
01.12.2016 RESISTENCIA 560,0 621,574 MPa NTE INEN 2167
01.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17.000 % NTE INEN 2167
01.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,298 NTE INEN 2167
01.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FisIco
01,12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 22,083 mm NTE INEN 2167
01,12.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,997 mm NTE INEN 2167
01.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,920 mm NTE INEN 2167
01.12.2018 LONG 12m 12,050 11,950 12,040 m NTE INEN 2187
01.12.2018 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan aut;izada

Firma:

CALIDAD

L

MINADOS PLANTA MILAGRO

esparciales del mismo,



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador
CERTIFICADO NRO: L1000059612

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.BA

24.02.2017 PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X08
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10006947

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21°C

LOTE DE INSPECCION:

030000042861
NRO DE COLADA: 805981
1D: 488
LFecha 1 Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de ana’lisisl UN l Norma
QuIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ANALISIS ESPECTRQOGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,195 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCO08
22.12.2016 % MANGANESC (Mn) 1,200 1,050 1,089 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCO8
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCD6
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,484 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
28.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
28.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 484,250 MPa NTE INEN 2167
28.12.20186 RESISTENCIA 560,0 652,070 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 1¢,000 % NTE INEN 2167
28.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1.25 1,319 NTE INEN 2167
28.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
28.12.2018 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,900 mm NTE INEN 2167
28,12.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,863 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,050 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 LONG 9m 9,05 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
28.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estdn autorizada

Firma:




